Insectatores passus est, cum externos, tum domesticos, eosq; miro Spiritus sancti artificio, patientia, humanitateq; frangebatur; ex domesticis non defuere (quod de primariis sanctis scriptum novimus) qui B.

Patrem

Patrem nimia fortasse simplicitate (sic illi appellabant) præditum, nimiumve rudem diceret; quæ ille omnia Christi amore ad maiora perferenda paratissimus, ridebat: atq; in his non absimilem ipsum fuisse cognovimus sanctissimis illis Monachorum Archimandritis satis nunquam laudatis, Sabis, Theodosiis Cænobiarchis, Nicetiis, Romualdis, Francis. item Beatissimis Episcopis Martinis, magnis Gregoriis, aliisque multis, de quibus similia, vel certè graviora circumferebantur, cum alioquin summa illi essent prudentia, summaque humanitate imbuti.

In exitu anni sexagesimi noni & insequenti, qui fuit septuagesimus, ineunte, aliis illum modis exercuit Dominus: quippe non ferens diabolus fructum, qui ex Oratorio nostro ad profectum animorum procedebat, simul futura prælagiens eam confestim quibusdam (qui in-

stituti

stituti nostri munera haud fortè probabant) mentem iniicit, vt Philippum per simulationem pietatis ad Sūmum Pontificem deferrent; quasi auctor ille esset, vt in quotidianis sermonibus, qui de rebus piis eo præsentate, atq; iubente, simulque interrogante in Oratorio fiebant, multa stultè dicerentur, quæ vel summam simplicitatem, summamque ineptiam, vel certè grauem, & intolerabilem eorum qui loquebatur, arrogantiam redolereut.

Hæc vbi ad aures Summi Pontificis, perueniunt, veritus ille ne quod nouum incendium existeret, huiusmodi rem diligenter, cauteque examinandam putat: ergo accersiri confestim iubet è Dominicana familia doctissimos viros Paulinum ciuem Lucensem, & Alexandrum nunc Fori Liuij Episcopū, quibus cum separatim nō modò à reliquis, sed ab ipsis etiam loqueretur: enarrauit quæ de Oratorio nostro audi-

tione

tione acceperat, ac timere se dicebat, ne Philippus (quem idiotam fortè arbitrabatur) in ijs tractandis, quæ ad Christianæ fidei dogmata pertinerent, laboretur. Quò peractò, id vtriq; sanctæ obedienciæ nomine imponit, vt singulis hebdomadis quasi aliud agere simulantes Oratoriū adirent, sermonibus interessent, vbi si quid ab astantibus doctrinæ, ac rerum expertibus in referendò symbolo, quod quisque interrogatus dabat, audirent: quod rectæ fidei, aut bonis fortè moribus aduersaretur, id corrigerent, animis, mentibusq; mandarent, atq; ad se referrent quamprimùm: ea enim tum vigeat consuetudo, vt inter sermones laici etiam homines eisdem de rebus, de quibus in Oratorio agebatur, interrogaretur.

Ergo Dominicani Patres sæpius per hebdomadam ad Oratoriū veniebant, totam ipsi rem præsentia cognoscere, totamque inquirere,

Vitæ lib. 2.

P

quam-

quamquam alter alterū nesciebat, aggrediuntur : Philippi spiritum, doctrinæ genus, & vitæ institutum expendere decernunt: ad sermones audiendos cetera cum multitudine confluunt : qui modus differendi sit, quodue sermones tendant diligētissimè animaduertunt: mirari satis Philippi in dicendo vim, ardorem, atque mirabilem securitatem nequibant: illiteratus enim ille (quæ erat sui despicientia) apparere studebat; nihilominus ad singula, quæ examinanda proponebantur, ita vbi res exigeret, respondebat, vt scopum semper (Dominicanis penè obstupescens) attingeret felicissimè. Quibus illi commoti, non quàm optime solum de Oratorio nostro, deque Philippi pietate, ac doctrina, quam vnquam antea sensere; verùm Pontifici etiam sanacuncta se reperisse narrarunt, sicque adiuuante Domino tota res breui sine vllō iudicij tumultu suppressa

est,

est, atque in pristinum candorem restituta.

Cæterum hæc ipsa Philippum præsensisse diuinitus, vel ex hoc vno cognosci potest. Nam cum Pontifex apud Principem ^avirum de Oratorij nostri instituto, deque Philippi spiritu, præsentem neminem, conquereretur; accersito Philippus eo ipso die viro (lectulo enim ille ob ægritudinem detinebatur) aperuit illico, quid ei Pontifex (secreto lile) de se ipso, atque de Oratorio nostro narrauerat : verùm haud multò post Pontifex, re satis iam cōperta, atque implorata, Philippum, eiusque alumnos præcipuo quoad vixit, amore, studioque complexus est.

Illud nec præteribo, quod obseruarunt nonnulli, Deum de Philippi insectatoribus pœnas ^b sumpisse: Eius rei plura exstant exempla, sed ne quamquam offendam, ea missa facio.

Vitæ lib. 2.

P 2

Præ-

^a
Huius rei iuratus auctor est Alexander Medicus Cardinalis.

^b
Iurati testes quamplures id asserunt. Idem Caesar Card. Bononiæ.

Predictiones.

Eodem anno millesimo quingentesimo septuagesimo Ioannes Angelus Cribellius^a cum ad Philippum de more animo confitendi de peccatis suis, feria quinta sanctioris hebdomadæ, sanus corpore, viribusque potens accessisset, vix ad eius se pedes prostrauerat, cum ille hominem intentis oculis intuitus: para vt sis, ei dicere mox cœpit, virili præsentique animo, ne quicquam vereare, sed contortetur cor tuum: Deus quippè nescio quid sibi ad gloriam suam à te deposcit: cui Ioannes Angelus nihil nunc inquit, timeo Pater, ad omnem euentum paratus sum, faxit de seruo suo Deus quod ei libitum est, ad eius arbitrium vitam institui meam, eiusque totus sum. Tum Philippus quid si ait, velit Dominus maxima premaris tribulatione: ita me, respondit ille confestim, ad eum

^a
Eam rem
tres iurati
testes enū-
ciarunt.

conformo, vt perpetuò voluntatem ipsius cupiditati meæ antelaturus sim. Hic Philippus: Cura, vt te pro viribus pares ad eam rem grauem quidem, quæ tibi Dei permisso acciderit, æquo, libentique animo perferendam. Rediit Ioannes Angelus paulò post domum optima valetudine; sed deficiente die tantus mox improviso morbus eum oppressit, vt quarto die attulerit mortem, quam ille hilari fronte, sacramentis Ecclesiæ munitus amixus est.

Feminam demonio liberat.

Diligenter examinabat Philippus quæ ab iis, qui pro energumenis habebantur, fieri cernebat, nec faciliè inducebatur ad credendum quemquam dæmonio vexari: Hinc quæ eius rei fidem facere poterant, ad naturalia ferme principia referebat, vt pote ad naturales extrahibile morbos, ad vteri affectus,

aut certè cerebri decemētum. His igitur de causis rarò admodum energumenis adiurandis, nisi necessitate compulsus, nauabat operam: illud verò sapienter discipulos monebat, sibi ipsis cauerent, ne energumenas feminas, nisi astantibus multis adiurare præsumerent.

Eodem vt arbitror anno Atella^a Romam venerat mulier quædam nobilis Catharina ab immundis spiritibus occupata: Hæc quamquam literas non didicerat, latinè tamen perbene^b purèque loquebatur, latinè interrogata, latinè pariter respõdebat: Crederes eam quæ nec scholas frequentauerat, nec magistros villos habuerat, humanioribus literis, latino sermone scitè eruditam, ex cultamque esse: tantum præterea animi tantum roboris habebat, vt vix à quatuor robustis viris alleuari, teneri,^c sistique posset dæmone ipso feminæ natura imbecilli, ac debili vires suggerente.

Ad-

Adducitur itaque ad Philippum qui eam exorcizare aggressus non prius precatationibus pugnare destitit^a quàm ab ipsa diabolū expulerit.

Quodam die B. viro Catharinam ferreis catenulis immisericorditer verberante dæmō alta voce clamare cœpit, cede, iā, cede, percute, occide, quæ verba identidē repetebat.

Mirum videre erat feminam toto eo temporis spatio, quo à Philippo vapulauit, nunquam se loco ne tantillum quidem mouere, sed maiore æstatuæ instar manere immobilem loco semper hærentem.

Illud sanè nec reticebo: vix præsentiebat se à propinquis ad Philippum euocari, cum eorum conspectum declinandi cupida (vt quæ vereretur ne exorcismis de more ab eo vrgeretur) nunc hoc loco, nunc illo occultabat se velocissimè: quòd si res ei ex sententia non succedebat, ingentibus ædem clamoribus implebat: venire cunctabatur, rapere

Vitæ lib. 2.

P 4

opus

ne SS.
Martyrū
Marcellini, & Petri lib. 3. c.
13 apud
Suntum
tom. 1. S.
Antonius
p. 3 tit. 27.
cap. 14. §.
1555.